


Edição 350 | Ano 1
14 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 027/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 024/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AF3C7HEH-OCZ909C9-3AGSRFMN-LSLZGGKD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa o 

Processo Administrativo de nº 061/2022, bem como a Dispensa de Licitação nº 027/2022, 

que tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, GESTORES ESCOLARES E TECNICOS, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO 

SISTEMA MEC/FNDE, com a pessoa jurídica a ROQUE PEREIRA DAMASCENO, CNPJ/CPF: 

36.373.903/0001-65, com fundamento no art. 24, VIII da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 03 de março de 2022. 
 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 350 | Ano 1
14 de março de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 027/2022

Certificação Digital: AF3C7HEH-OCZ909C9-3AGSRFMN-LSLZGGKD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 

 À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa 

abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2022. 

CREDOR: ROQUE PEREIRA DAMASCENO. 
CNPJ: 36.373.903/0001-65. 

Endereço: RUA JURACY MAGALHÃES, Nº 392, 1° ANDAR, CENTRO, ITIRUÇU/BA, CEP 453450-000. 
 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
GESTORES ESCOLARES E TECNICOS, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO SISTEMA MEC/FNDE. 
 

IT
EM 

ESPECIFICAÇÕES – LOTE ÚNICO UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
GESTORES ESCOLARES E TECNICOS, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO 
SISTEMA MEC/FNDE. 

MESES 05 R$ 3.270,00  R$ 16.350,00 

VALOR TOTAL R$ 16.350,00 
DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 03.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
UNIDADE: 03.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.009 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
ELEMENTO DESPESA: 33.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
FONTE: 01 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) meses. 

 

Jaguaquara, 04 de março de 2022. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 

Edição 350 | Ano 1
14 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: AF3C7HEH-OCZ909C9-3AGSRFMN-LSLZGGKD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2022 
 

 
 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

tendo como objeto a locação de um imóvel 

localizado na RUA PAZ E LIBERDADE, Nº 54, 

PALMEIRA, JAGUAQUARA/BA, PARA O FUNCIONAMENTO DO 

ANEXO DA ESCOLA CET (CENTRO EDUCACIONAL DO 

TRABALHADOR). Resolve RATIFICAR o presente 

processo a favor da empresa LOJA MACONICA PAZ E 

LIBERDADE inscrito no CNPJ: 13.266.671/0001-40.  
 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 07 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 

 

 

Edição 350 | Ano 1
14 de março de 2022

Página 5

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 024/2022

Certificação Digital: AF3C7HEH-OCZ909C9-3AGSRFMN-LSLZGGKD
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 027/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 024/2022


		2022-03-14T16:52:45-0300




